EN POLIDEPORTIVOS DE LAS VEREDAS ALTO HORIZONTE 
Y BRASIL DE MUNICIPIO DE SUAZA HUILA”, IDENTIFICADO 
CON EL CÓDIGO BPIN 2025417700001. 

PLAZO: El plazo de ejecución del presente contrato es de CINCO (05)  
meses a partir de la firma del contrato 

VALOR: CINCUENTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y 
NUEVE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE 
($53.639.250.00) 

II. CONSIDERACIONES 

1. Que SERVICIOS INTEGRALES DEL ESTADO COLOMBIANO SIEC SAS SOCIEDAD DE 
ECONOMIA MIXTA - SIEC SEM SAS es una entidad de economía mixta descentralizada  

indirecta por servicios, conformada por una Entidad Pública y personas jurídicas de derecho

[...]

mayo de 2025, viabilizó, VIABILIZÓ, PRIORIZÓ Y APROBÓ el proyecto de inversión 
“CONSTRUCCIÓN DE CUBIERTAS EN POLIDEPORTIVOS DE LAS VEREDAS ALTO 
HORIZONTE Y BRASIL DE MUNICIPIO DE SUAZA HUILA” aprobado con el código BPIN 
2025417700001, por un valor de CINCUENTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS TREINTA 
Y NUEVE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE ($53.639.250.00) financiados  con 
recursos del Sistema General de Regalías SGR, de igual manera, DESIGNÓ como  entidad 
pública ejecutora y la instancia encargada de adelantar la contratación de la supervisión a 
SERVICIOS INTEGRALES DEL ESTADO COLOMBIANO SIEC SAS SOCIEDAD DE